97
D
 7
.2
17
.1
/0
2.

2.
16
2.	TYPENSCHLÜSSEL
0660  R  040  AM  /-V
Baugröße
0330, 0500, 0660, 0750, 0850, 0950, 1300, 1700, 2600, 2700
Ausführung
R	 Rücklauffilterelement
Filterfeinheit in µm
040
Filtermaterial
AM	 Aquamicron®
Ergänzende Angaben
V	 FPM- (Viton) Dichtung
(gleichzeitig Bestellbeispiel)
3.	 BESTIMMUNG DES IM
SYSTEM VORHANDENEN
WASSERGEHALTES GW
Die Bestimmung des im System
vorhandenen Wassergehaltes GW
kann mit zwei Methoden erfolgen:
●	mit der Hydrogengas-Methode
●	mit der Karl-Fischer-Methode nach
DIN 51777
Die Hydrogengasmethode ist
mit mobilen Testeinrichtungen
durchführbar, z. B. mit einem HYDAC
Wasser-Testkit WTK, bietet jedoch
bei Wassergehalten unter 500 ppm
eingeschränkte Ablesegenauigkeit.
Die Karl-Fischer-Methode dagegen ist
nur in stationären Laboreinrichtungen
realisierbar und wird von HYDAC
Filtertechnik als Laborleistung
angeboten.
Der Wassergehalt GW wird in der
Regel in ppm (parts per million) bzw.
in Prozent angegeben (100 ppm
entsprechen 0,01%).
3.1	BESTIMMUNG DER WASSERAUF-
NAHMEKAPAZITÄT CW (CM³)
q		 =	Q/A
(Empfehlung: qmax ≤ 0,04 l/min cm²)
q		 =	spez. Filterflächenbelastung
			   eines Filterelements in l/min cm²
Q		 =	Volumenstrom in l/min
A		 =	Filterfläche in cm²
			   (siehe Pkt. 4.2)
CW	 =	KW x A (cm³)
CW	 =	Wasseraufnahmekapazität
			   eines Filterelements in cm³
KW	 =	spez. Wasseraufnahmekapazität
			   in Abhängigkeit von der
			   spezifischen
			   Filterflächenbelastung in q
			   (10-3 cm³ H2O/cm²)
A		 =	Filterfläche in cm² (s. Pkt. 4.2)
ANMERKUNG
Die Angaben in diesem Prospekt beziehen sich auf die beschriebenen
Betriebsbedingungen und Einsatzfälle.
Bei abweichenden Einsatzfällen und/oder Betriebsbedingungen wenden Sie sich
bitte an die entsprechende Fachabteilung.
Technische Änderungen sind vorbehalten.
HYDAC Filtertechnik GmbH
Industriegebiet
D-66280 Sulzbach/Saar
Tel.: 0 68 97 / 509-01
Telefax: 0 68 97 / 509-300
Internet: www.hydac.com
E-Mail: filter@hydac.com
4.	ELEMENTKENNDATEN
4.1	STEIGUNGSKOEFFIZIENTEN FÜR
FILTERELEMENTE
Die Steigungskoeffizienten in mbar/
(l/min) gelten für Mineralöle mit
einer kinematischen Viskosität
von 30 mm²/s. Der Druckverlust
ändert sich proportional zur
Viskositätsänderung.
Bau-
größe
40 µm
330 2,10
500 1,38
660 0,93